PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 апреля 2018 года

	N
	333

Об использовании МАСЦО

В соответствие с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации № 794 от 30декабря 2003 года «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области № 265 от 5 апреля 2018 года «О своевременном оповещении и информировании населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области», в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Принять в промышленную эксплуатацию муниципальный сегмент региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области на основании акта приёма – передачи выполненных работ от 18 мая 2017 года.
2. Начальнику ЕДДС Дивеевского муниципального района Борисову Олегу Вячеславовичу:
2.1. Организовать обучение сотрудников ЕДДС на АРМ РАСЦО.
2.2. Организовать транслирование информации об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций (ЧС), а также транслирование радио роликов (согласно графику) для предупреждения угрозы возникновения природных ЧС циклического происхождения, техногенных ЧС с использованием муниципального сегмента региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Дивеевского муниципального района (далее – МАСЦО).
2.3. Проводить проверку работоспособности системы МАСЦО не реже одного раза в месяц.
3. Координацию работы по оповещению возложить на отдел гражданской защиты, пожарной безопасности и мобилизационной работы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, председателя КЧС Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В. Забродину.

Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин

Забродина А.В.

Бабуркин А.В.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.